
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Alveru B.V. 29-06-2023
 1

Gefailleerde is opgericht op 20 mei 2014. Ze is statutair gevestigd te
Amersfoort en is feitelijk gevestigd te (3821AJ) Terminalweg 37 A.

29-06-2023
 1

De activiteiten van gefailleerde bestaan uit "Groothandel in overige
consumentenartikelen, detailhandel via internet in een algemeen assortiment
non-food".

29-06-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 4.738.653,00 € -113.476,00

2021 € 7.622.755,00 € -402.337,00 € 1.468.455,00

2020 € 7.748.547,00 € 111.467,00 € 1.624.445,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-06-2023
Insolventienummer F.16/23/197
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286385:F001
Datum uitspraak 30-05-2023

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr M.H. de Vries

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9c01481-e0fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

15
29-06-2023

 1

€ 5.547,85
29-06-2023

 1

van 

30-5-2023

t/m 

26-6-2023

29-06-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 114 uur 12 min

totaal 114 uur 12 min

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 20 mei 2014. De huidige enig aandeelhouder
sinds 28 juni 2018 is Alveru Holding B.V. (Holding). Vanaf de oprichting tot 23
december 2014 waren vader R.L.M. Oostendorp en zoon R.L.J.H. (Robbert-
Jan) Oostendorp aandeelhouder. Van 23 december 2014 tot 28 juni 2018
was Robbert-Jan Oostendorp enig aandeelhouder.

De huidige enig bestuurder sinds 28 juni 2018 is Holding. Van 20 mei 2014
tot 23 december 2014 was vader Oostendorp bestuurder. Robbert-Jan
Oostendorp was bestuurder van 20 mei 2014 tot 28 juni 2018.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Holding is Robbert-Jan Oostendorp.
Holding is ook enig aandeelhouder en bestuurder van Alveru Fashion B.V.,
opgericht op 9 december 2015. In die vennootschap zouden geen activiteiten
meer plaatsvinden.

29-06-2023
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er is een lopende procedure aanhangig gemaakt door de voormalige
verhuurder. Deze procedure zal ambtshalve dienen te worden geschorst.

29-06-2023
 1

Er zijn vier polissen: Een verzekering voor de stapelaar (handheftruck) in het
magazijn in Amersfoort, een inventarisverzekering, een
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een Wegam
(werkgeversaansprakelijkheid) verzekering. Alle premies zijn betaald voor
2023. De polisvoorwaarden bevatten geen automatische beëindigingsgrond
in geval van faillissement.

29-06-2023
 1

De huurovereenkomst is opgezegd. 29-06-2023
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur informeerde mij als volgt. Aanvankelijk richtte gefailleerde zich op
de verkoop via internet aan groothandel klanten. Slechts een klein deel zag
op verkoop aan consumenten via de marketplaces (met name bol.com).

In de Corona periode w ijzigde de markt. De omzet steeg in 2020 weliswaar
met 77% ten opzichte van 2019. Maar er ontstonden door de grote vraag
tekorten in de markt, waardoor de (inkoop)prijzen stegen. Het aanhouden
van voorraden voor de groothandelklanten vergde daardoor meer liquiditeit.

Dit leidde ertoe dat gefailleerde zich in toenemende mate richtte op de
verkoop aan de detailhandel via de marketplaces. Dat vergde minder
liquiditeit. Bovendien groeiden die verkoopkanalen substantieel in de corona
periode; particulieren bestelden vanuit huis massaal via internet. In 2020
maakte gefailleerde dan ook een w inst van € 111.467 op een omzet van €
7.748.547.

In 2021, daarentegen, noteerde gefailleerde een verlies van € 402.337 na
belastingen op een omzet van € 7.622.755. Dit verlies verklaart het bestuur
door de sterke stijging van grondstofprijzen en vervoerskosten. Deze
prijsstijgingen konden niet op korte termijn worden doorberekend naar de
consument, mede ter waarborging van de concurrentiepositie. Het
voorgaande wordt bevestigd door de w inst- en verliesrekening 2021. Die
vertoont een nagenoeg gelijke omzet, maar een substantiële stijging van
kosten. Het bestuur noemt verder dat consumenten in toenemende mate
producten retourneerden.

Gefailleerde heeft in 2022 haar onderneming geherstructureerd en
gereorganiseerd om tot een levensvatbare onderneming te komen. Er is
gesneden in de kosten. Zo heeft een personele reorganisatie
plaatsgevonden, is gefailleerde verhuisd naar een kleinere bedrijfsruimte en
zijn niet-rendabele producten uit het assortiment verw ijderd hetgeen leidde
tot een verhoging van de brutomarge. Verder is incourante voorraad
verkocht. Ter ondersteuning van het bestuur in dit traject heeft gefailleerde
een HRM manager en een interim manager ingeschakeld.

De publicatie in oktober 2022 van de tegenvallende jaarrekening 2021 leidde
ertoe dat leveranciers hun kredieten introkken en hun betaaltermijnen
verkortten. Kredietverzekeraars van de leveranciers waren minder genegen
de facturen aan gefailleerde te verzekeren. Door deze beperking van de
liquiditeit kon gefailleerde minder inkopen, waardoor de omzet - en daarmee
de totale marge - daalde. Deze negatieve spiraal kon niet worden
doorbroken, ook niet door aanvullende financiering. Overigens blijkt mij niet
dat in 2022 financiering is aangetrokken. Dit dien ik nog te beoordelen. Uit de
kolommenbalans bij de eigen aangifte leid ik af dat de omzet in 2022 was
gedaald naar € 4.738.653 en dat het verlies € 113.476 bedroeg.

29-06-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

15

29-06-2023
 1

Personeelsleden 

20

29-06-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

2-6-2023 15

totaal 15

De gebruikelijke. Het UWV heeft een centrale intake houden op de
bedrijfslocatie van gefailleerde.

29-06-2023
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verkoop 58 in season zaken eigen voorraad € 4.755,30 € 475,53

Verkoop 230 in season zaken bij Koller € 792,55 € 79,26

Voortgezette verkoop via Bol.com

kantoorinventaris

Handheftruck

550 lege pallets bij Koller

totaal € 5.547,85 € 554,79



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde maakte gebruik van een aantal magazijnen naast de eigen
voorraad (EV) die bij gefailleerde staat. Volgens het bestuur
vertegenwoordigt de huidige voorraad in de verschillende magazijnen een
inkoopwaarde van € 236.000.

Een groot aantal zaken bevindt zich bij twee opslagbedrijven, die nog
openstaande vorderingen hebben en zich beroepen op een vuistpandrecht
en retentierecht etc.

Voor de goede orde merk ik op dat ik niet kan instaan voor de juistheid van
de onderstaande en bijgaande gegevens.

A. Het magazijn bij de bedrijfsruimte in Amersfoort (de eigen voorraad)

Dit gaat enerzijds om producten die al voorbereid waren voor transport naar
LVB (Bol.com). Het betreft 2146 producten/18 pallets met een inkoopwaarde
van € 21.272.

Anderzijds gaat het om 10 pallets en negen karren met producten met een
vermoedelijke inkoopwaarde van € 40.000. Daarvan maakt onderdeel uit de
al door mij verkochte 58 in season zaken (zie boven).

B. Het magazijn bij fulfilment partner Active Ants

Bij deze partij staan 2819 items met een inkoopwaarde van € 34.856.

C. Het magazijn van de langdurige opslag bij Koller

In dit magazijn staan 5922 items met een inkoopwaarde van € 70.000. Het
betreft 166 pallets. Daarvan maken onderdeel uit 10 pallets met in season
producten die door mij al zijn verkocht (zie boven). Die verkoop zag op 230
producten.

Daarnaast staan er 61 volle retourpallets, 14 pallets met dozen (150 dozen
per pallet met een inkoopwaarde van destijds € 1,40 per stuk) en het restant
van ca 80 pallets betreft verschillende soorten producten, waaronder
seizoensproducten, zoals kerstbomen.

Er staan ook nog 550 lege retour pallets.

D. Magazijnen bij Bol.com

Het betreft feitelijk drie magazijnen van Bol.com, een voor de Nederlandse
markt, een voor de Belgische markt en een gemengd magazijn. Alles is LVB.

LVB BE gaat om 1923 items. LVB NE betreft 1738 items. De totale
inkoopwaarde van de BE en NL is naar schatting € 53.000.

Vanaf de faillietverklaring tot en met 16 juni 2023 is vanuit deze magazijnen
nog verkocht. Met Rabobank als pandhouder is een boedelbijdrage van 25%
over de netto verkoopopbrengst overeengekomen. Naar schatting bedraagt
de netto verkoopopbrengst vanaf de faillietverklaring € 20.000. Een en ander
dient nog nader te worden bepaald en afgerekend.

E. Magazijn Amazon

Bij Amazon staan 243 items. De inkoopwaarde is ca € 6000.

29-06-2023
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Hiervan is sprake. 29-06-2023
 1

Een aantal in season producten is door mij verkocht in overleg met de
pandhouders. Zie boven. Daarnaast is tot en met 16 juni jl. verkocht vanuit
de voorraden bij Bol.com. De overige zaken zijn aangeboden aan
verschillende marktpartijen.

29-06-2023
 1

Zie boven 29-06-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgaaf bestuur € 75.000

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens het bestuur vertegenwoordigde de debiteurenportefeuille,
bestaande uit de aanspraken op de marketplaces van de netto
verkoopopbrengst kort voor de faillietverklaring een waarde van ca. €
75.000. Op 1 juni 2023 kondigde Bol,com twee afrekeningen en betalingen
aan van in totaal ongeveer € 35.000. Deze betaling is ontvangen op de
Rabobankrekening en is verrekend door Rabobank. Er zijn ook andere
betalingen van marketplaces op de Rabobankrekening ontvangen. De meeste
betalingen zien op verpande pre faillissementsvorderingen. Een eventuele
allocatie boedel - Rabobank zal nog nader in kaart moeten worden gebracht.

29-06-2023
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 102.278,08

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde heeft een krediet in rekening-courant bij Rabobank. De
debetstand op de dag voor de faillissementsdatum (29 mei 2023) bedroeg €
102.278. Het debetsaldo bedraagt per heden € 900 als gevolg van
ontvangsten en storneringen. Volgens de pandakte zijn pandrechten
verstrekt op voorraden, bedrijfsmiddelen en vorderingen.

29-06-2023
 1

N.v.t. 29-06-2023
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Volgens de pandakte van Rabobank heeft gefailleerde pandrechten verstrekt
op voorraden, bedrijfsmiddelen en vorderingen.

Daarnaast maken twee opslagbedrijven aanspraak op vuistpand op de
voorraden. Gelet op de rangwisseling van art. 3:238 lid 2 BW is het
aannemelijk dat deze boven het pandrecht van Rabobank gaan. De
opslagbedrijven beroepen zich jegens leveranciers met een
eigendomsvoorbehoud op art. 3:238 lid 1 BW. Dit betekent dat naar
verwachting hun pandrechten boven de rechten van die leveranciers gaan.

29-06-2023
 1

Zie boven 29-06-2023
 1

Tot op heden hebben drie partijen zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. Een aantal heeft mij desgevraagd nog niet voorzien
van aanvullende informatie op grond waarvan de juistheid van dit beroep kan
worden beoordeeld.

29-06-2023
 1

Er zijn twee magazijnhouders die zich mogelijk kunnen beroepen op een
retentierecht.

29-06-2023
 1

Hiervan is niet gebleken. 29-06-2023
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 29-06-2023
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 29-06-2023
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 29-06-2023
 1

De jaarrekeningen over 2019 tot en met 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over 2022 is niet gedeponeerd. Dat heeft echter geen betekenis
voor de taakvervulling van het bestuur.

29-06-2023
 1

N.v.t. 29-06-2023
 1

De aandelen zijn volgestort. 29-06-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek

29-06-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek

29-06-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Claimsagent B.V.: € 133,10
Huur kantoorpand: € 4.999,14
Salaris curator p.m.

29-06-2023
 1

€ 13.282,00
29-06-2023

 1

Toelichting 

Vooralsnog geen.

29-06-2023
 1

€ 13.997,46
29-06-2023

 1

40
29-06-2023

 1

€ 300.826,96
29-06-2023

 1

Onbekend. 29-06-2023
 1

Verifiëren van ingediende vorderingen. 29-06-2023
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

N.v.t. 29-06-2023
 1

10. Overig

Verkoop voorraden
Afrekenen met pandhouders
Verificatie vorderingen; en
Onderzoek taakvervulling/oorzakenonderzoek.

29-06-2023
 1

Onbekend. 29-06-2023
 1

26-9-2023 29-06-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


